



Pani
Małgorzata Purcelewska
Radna Powiatu Płockiego

dotyczy: interpelacji z dnia 20 marca 2019 roku, znak: Or-I.0003.48.2019

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 20 marca 2019 roku, znak: Or-I.0003.48.2019 w sprawie remontu drogi powiatowej nr 2904W Brudzeń Duży – Sobowo – dr. woj. nr 562 uprzejmie informuję, że w ubiegłym roku przebudowany został odcinek długości 0,688 km za kwotę blisko 400.000,00 zł przy dofinansowaniu z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Do remontu pozostał odcinek drogi powiatowej nr 2904W długości ok. 3,7 km o który Pani wnosi. Roboty budowlane polegające na ułożeniu warstwy wyrównawczej z mieszanki mineralno – asfaltowej o średniej grubości 5 cm wraz z wykonaniem poboczy z kruszywa łamanego 0/31,5 mm grubości 5 cm dla tego odcinka drogi oszacowano na kwotę blisko 1.500.000,00 zł.

Remont przedmiotowej drogi będzie brany pod uwagę w przypadku korzystnych rozstrzygnięć przetargów przewidzianych do realizacji w bieżącym roku i ewentualnych oszczędności z tego tytułu. Zadanie będzie również rozważane do wykonania w kolejnych latach. Do czasu realizacji ww. remontu będą wykonywane na bieżąco niezbędne naprawy cząstkowe nawierzchni jezdni mieszanką mineralno – asfaltową na gorąco lub na zimno oraz przy użyciu emulsji asfaltowej i gryków kamiennych w ramach posiadanych środków finansowych.

W zakresie wykorzystania „funduszy krajowych”, które od tego roku mają wspierać samorządy w poprawie lokalnej infrastruktury drogowej pragnę nadmienić, że Powiat Płocki systematycznie podejmował i podejmuje działania zmierzające do poprawy stanu technicznego dróg z uwzględnieniem możliwości pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych zarówno z istniejących już instrumentów wsparcia z Unii Europejskiej w ramach współpracy z gminami powiatu płockiego czy w ramach obecnej perspektywy w ramach rządowego nowego programu Funduszu Dróg Samorządowych. Pragnę zwrócić uwagę na fakt, że pieniądze z ww. programu rządowego przydzielone na województwo mazowieckie nie są nieograniczone, a trzeba pamiętać że jest największe pod względem powierzchni i obejmuje największą ilość powiatów oraz gmin. Aby złożyć wniosek należy posiadać pełną dokumentację spełniającą kryteria określone w ogłoszeniu o naborze wniosków o dofinansowanie w szczególności w zakresie warunków technicznych dla dróg publicznych zgodnych z rozporządzeniem czy wymogów bezpieczeństwa. Samorząd ponadto musi zabezpieczyć także wkład własny.

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że zaspokojenie wszystkich potrzeb związanych z budową, przebudową lub remontem dróg powiatowych jedynie z „funduszy krajowych” z ww. programu jest niemożliwe, a samo złożenie wniosków przy tak dużej konkurencji nie gwarantuje otrzymania dofinansowania.

Niemniej jednak każde pozyskane dodatkowe środki są dla samorządu ogromnym wsparciem i będą wykorzystywane jak dotychczas w szczególności na infrastrukturę drogową. Dlatego podobnie jak w ubiegłych latach tak w bieżącym roku również będziemy ubiegać się o dofinansowanie zadań drogowych w tym w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Informuję także, że wszystkie dokumenty związane z pozyskaniem środków zewnętrznych w tym rządowych czy z innych źródeł są informacjami publicznymi i są ogólnodostępne i istnieje możliwość zapoznania się z nimi.

Otrzymują:

1. Pani Małgorzata Purcelewska
Radna Powiatu Płockiego
za pośrednictwem Biura Rady Powiatu
2. Biuro Rady Powiatu
3. ZDP – a/a

STAROSTA

Marusz Błeniek